

- ↑ سر مقاله

ترامپ بر سر نتانیاهو قمار خواهد کرد؟

علی قادری، **کارشناس مسائل بین الملل**

بررسی روانشناختی شخصیت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و تحلیل محتوای گفتارها و رفتارهای او در چند ماه اخیر نشان از آن دارد که ترامپ به دنبال احیای گفتمنان «اول آمریکا» است و درصدد است هژمونی و قدرت سیاسی، نظامی و اقتصادی آمریکا را احیا نماید. موضع‌گیری‌های اخیر نشان دهنده این است که وی برای تحقق این هدفش نیازمند ایجاد فضای بدون تنش‌های نظامی وسیع و فراگیر در مناطق مهم جهان است.

بنابراین پس از موفقیت ترامپ در ورود به کاخ سفید وی به‌طور رسمی اعلام کرد که به دنبال ایجاد آتش بس بین غزه و رژیم صهیونیستی و پایان جنگ اوکراین است. با توجه به اینکه بررسی شخصیت ترامپ نشان می‌دهد که برای تحقق خواست‌ها واهدافش برای باارگشت به هژمونی آمریکانیازمند ایجاد فضای باثبات و بدون تنش است، به نظر می‌رسد قصد دارد صحنه منازه و درگیری را به صحنه‌های غیرنظامی کشانده و از رویارویی و درگیری‌های فیزیکی دوری کرده و عرصه درگیری و منازه را به صحنه عرصه‌های نرم، تقابل رسانه‌ای، تحریم‌ها و فشار حداکثری بکشاند. به همین دلیل به نظر می‌رسد که بین منافع ترامپ و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی تناقضاتی وجود داشته باشد که به‌طور خلاصه به آن پرداخته می‌شود.

میان دیدگاه‌های ترامپ و نتانیاهو در زمینه وضعیت منطقه غرب آسیا تفاوت وجود دارد. در حالی که ادعا می‌شود ترامپ به دنبال ایجاد صحنه‌هایی به‌دور از منازه مسلحانه و درگیری‌های نظامی برای دستیابی به اهداف خود است، بقا و استمرار حیات سیاسی نتانیاهو در گرو ادامه و توسعه منازعات مسلحانه و درگیری‌های نظامی است. این امر می‌تواند اختلافات دو نفر را تشدید نماید.

حماسه هفتم اکتبر ۲۰۲۳ میلادی موجب شد ابهت پوشالی و انگاره شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی و نظام لیبرال دموکراسی فرو بیاشد. این مسئله می‌تواند خللی در دستیابی به هدف راهبردی ترامپ که «اول آمریکا» است به وجود آورد.

اقدامات بی‌پروا و کشتار فجیع و نسل کشی نتانیاهو و کابینه فاشیستی او و حمایت گسترده مدعیان حقوق بشر غرب موجب کاهش اعتبار نظام لیبرال دموکراسی در سراسر جهان شده است. لذا تداوم جنایت‌های نتانیاهو موجب افزایش کاهش اعتبار غرب خواهد شد. این امر می‌تواند ترامپ را در دسترس به اهدافش با مشکل مواجه نماید.

هدف ترامپ در دور نخست حاکمیتش بر کاخ سفید ایجاد همکاری منطقه‌ای در برابر ایران و تضمین امنیت رژیم صهیونیستی از طریق توافق ابراهیم بود. این در حالی است که افراط‌گرایی نتانیاهو در کشتار مردم بی‌گناه غزه موجب عدم همکاری و خلل در تداوم این موافقتنامه و تزلزل در عزم کشورهای عربی برای خط‌پذیری حمایت از نتانیاهو خواهد شد. این در حالی است که دولت‌های عربی زیر فشار شدید افکار عمومی جهان عرب برای عدم حمایت و پشتیبانی از رژیم قرار دارند. اقدامات دیوانه وار نتانیاهو در ترور سران مقاومت در منطقه و حمله به خاک کشورمان موجب عزم جدی جمهوری اسلامی ایران به توسعه توانمندی‌ها و آمادگی‌های ارتزی و گسترش اقتدار خود شده و عزم کشورمان را برای نشان دادن اقتدار بیشتر کرده و کشنگری جمهوری اسلامی ایران را در صحنه‌های مختلف جهانی گسترش داده است. رزمایش‌های اقتدار که اخیرا برگزار شد و همچنین امضای توافقنامه‌های همکاری راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران و روسیه و چین در همین راستا تحلیل می‌شود.

در حالی که ترامپ در پی تقابل و درگیری نظامی مستقیم با جمهوری اسلامی نیست و تلاش دارد تا در حوزه‌های نرم و به وسیله جنگ ترکیبی که شامل هجمه‌های شناختی و ارادکی و اعمال محدودیت‌ها و فشارهای هم‌زمان اقتصادی به جمهوری اسلامی ایران وارد نماید و حوزه تمرکز خود را به جنوب شرق آسیا و کنترل روسیه معطوف نموده و تأمین منافع غرب و آمریکا را بر عهده رژیم صهیونیستی بگذارد، اما نتانیاهو در تلاش است ایران را به هسته مرکزی نگاه ترامپ تبدیل نموده و این کشور را وارد تقابل مستقیم نظامی با ایران نماید. تلاش نتانیاهو در وارد کردن آمریکا به این کارزار و گرفتار کردن این کشور در باتلاق منطقه علیرغم اظهارات اخیر ترامپ در خصوص عدم رویارویی مستقیم با ایران به دلیل قدرت بالای موشکی و پهپادی این کشور احتمال وارد کردن ترامپ به منازعه مبهم و ناخواسته را افزایش داده و هزینه‌های امنیتی اقدامات نتانیاهو را برای آمریکا به شدت گسترش خواهد داد.

موارد فوق نشان می‌دهد که اقدامات و ماجراجویی‌های خطرناک نتانیاهو در نسل کشی در غزه ضرب هزینه‌های حمایت از کابینه اش را به شدت بالا برده است با توجه به روجیه تاجر مسلکی دونالد ترامپ به نظر می‌رسد شرط بندی بر روی «اسب بازنده نتانیاهو» دیگر به‌صرفه ترامپ و دولت او نخواهد بود و او می‌بایستی بر روی حاکمیت جریان معتدل تری در سرزمین‌های اشغالی سرمایه‌گذاری نماید.



دیبیر شورا

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

خلق دوگانه‌های کاذب در جامعه تاکتیک دشمن است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان این که دروغ، شایعه‌پراکنی، اختلاف در جامعه از تاکتیک‌های دشمن است، گفت: دشمن با خلق دوگانه‌های کاذب در جامعه تلاش دارد بین ماتفرقه بیاندازد، ما نباید در داخل پازل آنان بییافتیم.

علی اکبر احمدیان با حضور در بیست‌وسومین دوره آموزشی-تشکیلاتی جهاد اکبر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور در مشهد مقدس ضمن یادآوری فضایل زیارت امام معصوم به تبیین مفهوم مقاومت از نگاه مبانی جمهوری اسلامی ایران پرداخت. وی با استناد به روایتی از معصومین ادامه داد: قدرت مومن و عقل بر همین است. عقل آن چیزی است که بین دو ضرر، اقل‌الضررین را تشخیص دهد و بین دو نفع اکثر‌النفعین را تشخیص بدهد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی بیان کرد: اگر دنبال اثبات شکست است به خاطر این

ناید بر حل مشکلات مردم در نشست مشترک سران و معاونین قوا؛

به وقت «همدلی»



روز گذشته نشست مشترک سران و معاونین قوا به میزبانی دولت برگزار شد و راهکارهای حل مشکلات مردم مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در آستانه چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، نشست سران سه‌قوه به اتفاق مجموعه اعضای هیئت دولت، شورای عالی قضائی و رؤسای کمیسیون‌ها و هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی به میزبانی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد و راهکارهای حل مشکلات مردم مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

■ **پزشکیان: مصمم هستیم به هر**

شکلی شده سفره مردم را تأمین کنیم
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در نشست مشترک سران و معاونان قوای سه‌گانه اظهار کرد: باید‌طور دیگری به مسائل نگاه کنیم، داوند در قرآن می‌فرماید اگر خوبی کنید، ۱۰ برابر پاداش می‌گیرید اما اگر بدی کردید به همان میزان کفر می‌شوید. کسانی که برای این انقلاب زحمت کشیده‌اند اگر یک بار پایشان لغزیده همان باعث شده است که برای همیشه آنها را از میدان عمل خارج کنیم.

وی ادامه داد: شاخص مردم هستند، ۵۰ درصد آنها در انتخابات شرکت کردند و ۵۰ درصد دیگر شرکت نکردند. چرا باید مردم از ما ناراضی باشند؟ رسول خدا نیز وقتی به مدینه رسید به قبایل که با هم جنگ داشتند گفت با هم پیمان برادری ببندید. پیامبر از هند جگر خوار نیز گذشت.

رئیس جمهور در بخشی از سخنانش اظهار کرد: ما خدمتگزار همه مردم هستیم آنهایی که اعتقادشان به جمهوری اسلامی است و ۹۸ درصد به این نظام رأی دادند باید خدمتگزار آنها باشیم. باید با عدالت و انصاف با مردم برخورد کنیم و تلاش کنیم تبعیضی میان هیچکس قائل نباشیم. پزشکیان تأکید کرد: بر اساس لیاقت و جایگاه مردم با آنها رفتار کنیم امکان ندارد از ما دوری کنند. بر اساس آمارها و تحلیل‌هایی‌گویند که ایران ضعیف‌شده است و در بدترین حالت می‌توانیم ضربه بزئیم. بین مردم تفرقه به و وجود بیابورد

ایران و جهان

<p>سه‌شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۳ • شماره ۲۰۴۱</p>					

است که بگوید مقاومت را ادامه ندهید. تاکتیک‌هایش دروغ، شایعه‌پراکنی، اختلاف و تفرقه‌است. تلاش میکنند بین ما اختلاف ایجاد کنند و گاهی ما هم داخل این پازل می‌افتیم، او می‌گوید مسئولین ایران چون امروز و فردا نزنند پس ترسیدند، عده‌ای در داخل می‌گویند چرا می‌ترسید بزئید، یا مسئله مذاکره دو گروه می‌شویم. مذاکره بکنند یا نکنند. احمدیان عنوان کرد: از تدابیر ائمه اطهار این است که تن به این دوگانه‌ها نداده‌اند. فرار از دوگانه هنر مومنین است. افتادن در دوگانه اشتباه است. یکی گفت، به مذاکره یا بگوید بله یا نه، ما گفتیم نه می‌گوییم بله و نه می‌گوییم نه. در حال حاضر چندتا از این دوگانه‌ها را داریم، مثلطرفداران Fatf و مخالفان آن، این دوگانه‌ها را دشمن می‌سازد و سعی می‌کند اکثر‌النفعین را تشخیص بدهد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی بیان کرد: اگر دنبال اثبات شکست است به خاطر این

<p>اخبار</p>					

هشدار زلنسی درباره تقویت اتحاد روسیه با ایران و کره شمالی

رئیس جمهور اوکراین با هشدار درباره اینکه تقویت همکاری‌های روسیه با ایران و کره شمالی تهدیدی مستقیم علیه ایالات متحده است، ادعاهای خود علیه تهران را تکرار کرد.

«ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین هشدار داد که روسیه به‌طور رسمی اتحاد خود با ایران و کره شمالی را تقویت کرده و این، یک تهدید مستقیم برای ایالات متحده است.

زلنسکی که با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت‌وگو می‌کرد، با بیان اینکه «اگرچه این کشورها پیش از این در زمینه تسلیحات و فناوری با یکدیگر همکاری داشتند» مدعی شد که اکنون آشکارا درگیر جنگ روسیه علیه اوکراین هستند.

او در ادامه ادعاهای خود گفت: برای اولین بار در طول دهه‌ها، روسیه به‌طور رسمی اتحاد خود را با ایران و کره شمالی نشان داد. بله، آنها قبلاً روابط داشتند، تبادل فناوری، سلاح و غیره داشتند اما اکنون، آنها را فعالانه وارد جنگ کرده‌اند.

رئیس‌جمهور اوکراین در تلاش برای سروش‌گذاریش بر ناکامی‌های خود در جنگ مدعی شد: ایران تسلیحات می‌دهد، کره شمالی هم سلاح و هم نیرو فراهم می‌کند.

دست‌رد اتحادیه عرب به سینه «ترامپ»

دبیرکل اتحادیه عرب نیز با طرح گستاخانه رئیس‌جمهور آمریکا در خصوص فلسطینی‌ها مخالفت کرد. احمد ابوالغیط دبیرکل اتحادیه عرب روز یکشنبه در جریان دیدار با هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در امور صلح خاورمیانه تأکید کرد که کوچاندن فلسطینی‌ها مردود است.

وی افزود: راه‌کار بهبود شرایط، در بازسازی فوری نوار غزه نهفته است.

ابوالغیط تأکید کرد: این طرح خطرناک می‌تواند یک خطر ماهیتی برای آرمان فلسطین ایجاد کند. هدف صهیونیست‌ها این است که نوار غزه را غیرقابل سکونت کنند. دو طرف در این دیدار بر ضرورت ادامه اجرای آتش‌بس در نوار غزه تأکید کرده و سناریوی کوچاندن فلسطینی‌ها را به‌عنوان یک تهدید خطرناک برای ثبات منطقه رد کردند.

گاردین:

بازگشایی رفح نشانه‌ای از موفقیت آتش‌بس در غزه است

روزنامه‌گاردین بازگشایی یک طرفه گذرگاه رفح در پی اجرای مرحله دیگری از توافق آتش‌بس و تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و حماس را اتفاقی مهم ارزیابی کرد که نباید دست‌کم گرفته شود و می‌تواند نشانه‌ای از موفقیت توافق آتش‌بس در غزه باشد.

گذرگاه رفح که در محدوده‌ای بین جنوب غزه و مصر قرار دارد، در پی سال‌های طولانی محاصره رژیم صهیونیستی که پس از تسلط حماس بر نوار غزه در سال ۲۰۰۷ صورت گرفت، تنها گذرگاه این منطقه به شمار می‌آید که با اسرائیل هم‌رز نیست و به‌عنوان یک سوپاپ اطمینان در دسترس باقوه به جهان خارج تلقی شده است.

اگرچه هرگز دسترسی به آن برای بسیاری ممکن نبوده، حداقل این امکان وجود داشته است.

واکنش تازه اروپا به جنگ تجاری ترامپ

اتحادیه اروپا در واکنش به اقدامات اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد که در صورت تحقق تهدیدها و تعرفه‌ها، قطعاًعناه پاسخ خواهد داد.

اتحادیه اروپا در ارتباط با تصمیم دونالد ترامپ، مبنی بر اعمال تعرفه‌های گسترده بر کالاهای سه کشور کانادا، مکزیک و چین نیز ابراز تاسف کرد.

گزارش‌ها حاکی از آن است که به‌رغم این که ترامپ اعلام کرده که تعرفه‌ها را بر کشورهای اروپایی نیز اعمال خواهد کرد، اما اکنون به‌طور رسمی در این راستا اقدامی نکرده است.

سختگوی روابط تجاری و سرمایه‌گذاری این اتحادیه با آمریکا از بزرگترین روابط اقتصادی در جهان است. تأکید کرد که این اقدامات ترامپ هزینه‌های کسب‌وکار را افزایش می‌دهد و به کارگران و مصرف‌کنندگان نیز آسیب می‌زند.

کنیم و از حاشیه‌ها بپرهیزیم زیرا دشمن تمام تلاش خود را برای ایجاد دو قطبی سازی به کار می‌گیرد، دو قطبی سازی‌ها کشور را از مسیر اصلی دور و به حاشیه‌ها می‌برد. کلام و حرف مقام معظم رهبری باید اولویت ما باشد.

قالیباف گفت: انقلاب برای دین و دنیای مردم بود و نباید این را از هم جدا کنیم این مد نظر امامین انقلاب بوده و هست و باید در این زمینه هم تمام تلاش خود را به کار بگیریم. مادر مجلس نیز تلاش داریم که کارهای زمین مانده را پی بگیریم و مانع فسادها شویم.

رئیس مجلس گفت: ۱۲ هزار قانون وجود دارد که تلاش داریم این قوانین را به یک سوم کاهش دهیم تا سیستم اداری چابک‌تر بتواند به کار خود ادامه دهد. از آقای رئیس‌جمهور برای برپایی این جلسه تشکر می‌کنیم و امیدواریم که بتوانیم این جلسات را برای حل مشکلات مردم داشته باشیم.

اژه‌ای: دشمن امروز نسبت به گذشته کینه بیشتری دارد، چون شکست خورده است

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه در نشست مشترک همدلی سران و معاونین قوای سه‌گانه اظهار کرد: دشمن امروز نسبت به گذشته کینه بیشتری دارد، چون شکست خورده است. اسناد بالادستی زیادی داریم که در بخشی از آنها توفیقات خوبی داشته‌ایم و در بخشی هم توفیقات کمتری داشته‌ایم. برای محقق کردن اصول مختلف قانون اساسی توفیقات زیادی داشته‌ایم؛ اما هنوز برای اصولی که مربوط به حکومت و ملت است باید تلاش بیشتری داشته باشیم.

وی بیان کرد: در اجرای سیاست‌های کلی و برنامه‌های توسعه چند درصد موفق بوده‌ایم؟ باید اذعان کنیم که توفیق زیادی نداشته‌ایم. باید نسبت به موضوعات کشور در این جلسات از تعارف با بگذریم و باید وحدت نظر داشته باشیم تا به نتیجه برسیم. اکثریت اگر موضوعی را بر مبانی اسلامی موازین حق چیزی را گفتند، اقلیت باید تمکین کنند.

اقتدار ایرانی در پهنه دریا

و «ساحلی‌جو» که مجهز به سیستم‌های دفاعی و تهاجمی پیشرفته هستند، از جمله این دستاوردها محسوب می‌شوند. این شناورها توانایی مقابله با تهدیدات دریایی و انجام عملیات‌های گسترده در آب‌های منطقه را دارند.

■ **تولید زیردریایی‌های پیشرفته**

یکی از مهم‌ترین دستاوردهای ایران در حوزه صنایع دریایی، طراحی و ساخت زیردریایی‌های پیشرفته است. ایران پس از انقلاب اسلامی، با سرمایه‌گذاری در تحقیقات و توسعه فناوری‌های دریایی، توانسته است زیردریایی‌های کلاس «غدیر» و «فاتح» را به تولید برساند. این زیردریایی‌ها مجهز به سیستم‌های پیشرفته ناوبری، جنگ الکترونیک و موشک‌های ضد کشتی هستند.

زیردریایی «غدیر» که یک زیردریایی سبک و مناسب برای عملیات در آب‌های کم‌عمق است، توانایی انجام عملیات‌های پنهان‌کاری و شناسایی را دارد. زیردریایی «فاتح» نیز به‌عنوان یک زیردریایی نیمه‌سنگین، توانایی حمل موشک‌های کروز و انجام عملیات‌های تهاجمی در آب‌های عمیق را داراست. این دستاوردها نشان‌دهنده پیشرفت ایران در حوزه فناوری‌های پیچیده دریایی است.

■ **ساخت ناوشکن‌ها و شناورهای نظامی**

ایران پس از انقلاب اسلامی توانسته است ناوشکن‌های پیشرفته‌ای همچون «ناوشکن» «دماوند» و «ساحلی‌جو» را طراحی و تولید کند. این ناوشکن‌ها مجهز به سیستم‌های



معاون اول رئیس‌جمهور :

با احتکارکنندگان کالاهای اساسی برخورد می‌شود

گزارش

بررسی عوامل مثبت ماندن بورس

خیز دوباره بازار سرمایه به مرز ۳ میلیون واحد

بورس تهران در حالی سومین هفته بهمن ماه را شروع کرد که اخبار به نسبت مثبت، هم نتوانست روند صعودی داشته باشد و شاهد افت شاخص‌ها و همچنین ثبت کمترین ارزش معاملات از اواخر آبان بودیم. گرچه با حمایت از برخی نمادها مانند پتروشیمی‌ها، جو بازار کمی بهبود یافت، اما تردید سرمایه‌گذاران و نگرانی‌ها درباره آینده بازار همچنان پابرجاست.

روند معاملات روز یکشنبه از تحركات محسوس خریداران در سهم‌های بزرگ نشانه دارد. از این رو می‌توان سهامداران را به پایان اصلاح بازار امیدوار کرد. اما باید در نظر داشت که اصلاح بازار بصورت آبی اتفاق نمی‌افتد و باید قدرت، از سمت فروشندگان به خریداران منتقل شود که لازمه آن رشد ارزش معاملات است. نکته دیگری که در جریان معاملات امروز هم تکرارشد این بود که تراز پول حقیقی در سهام باز هم منفی بود، به طوری که تا پایان بورس امروز حدود ۴۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد و ارزش معاملات خرد هم به ۷۲۹۰ میلیارد تومان رسید.

همایون دارابی، کارشناس بازار سرمایه در تحلیل خود از شروع بورس در دومین هفته بهمن ماه گفت: «بخش عمده‌ای از بازار تحت تاثیر فشاری بود که پس از دو بار نزدیک شدن به مرز ۳ میلیون واحد بر بازار حاکم شد. به هر حال مرز بسیار محکم و سختی است و برای اینکه بازار بتواند از آن عبور کند، به نقدینگی و خبرهای قوی نیاز دارد.»

وی ادامه داد: «شروع هفته جاری مصادف با آغاز دهه فجر بود که معمولاً یکی از دوره‌های رشد بازار قبل از رسیدن به پایان سال است. همچنین بازگشایی نمادهای پتروشیمی شروع شد که نقش مهمی در مثبت شدن شاخص امروز داشتند. پتروشیمی‌هایی مانند نوری، پارس و بوعلی امروز بیشترین تاثیر را روی شاخص بورس داشتند. از سوی دیگر آریا و تندگویان هم شاخص فرابورس را مثبت کردند.»

دارابی در پیش‌بینی خود از روند حرکت شاخص بورس گفت: «در چند روز آینده احتمالاً شاخص یکبار دیگر به سمت مرز ۳ میلیون واحد حرکت خواهد کرد. هرچند هنوز هلدینگ‌های بزرگی مانند پارس و پارسان آنقدر مثبت نیستند. در واقع اینها تا یک دو روز آینده مثبت خواهند بود. باید درنظر داشت که اسفند یک ماه نه چندان قوی در بازار سرمایه است و کمبود نقدینگی در این ماه بازار را آزار می‌دهد. از طرفی هم دولت برنامه فروش اوراق در اسفند ماه را دارد و به همین خاطر هم بازار یک مقدار تحت تاثیر قرار می‌گیرد. باید ببینیم که تا ۲۲ ماه شاخص چه رگودی را می‌تواند ثبت کند و سپس از آن اخبار و تحولات آیا امکان می‌دهد که یک اسفند متفاوت از سال‌های قبل را داشته باشیم یا خیر.»

این کارشناس بازار سهام در پاسخ به اینکه چرا بازگشایی نماد پتروشیمی‌ها در روز کشنبه نتوانست اثرگذار باشد؟ عنوان کرد: «بازگشایی روز شنبه محدود بود و معاملات پرحجمی رخ نداد. به همین دلیل آن پنج نمادی که بازشدند عملاً پز نشدند، اما روز یکشنبه حجم معاملات قوی بود و اکثر نمادها با حجم خوبی معامله شدند. از این رو تاثیر قابل ملاحظه‌ای روی شاخص گذاشتند.»

وی درباره علت خارج شدن بازار سرمایه از شرایط افزایش تقاضا به اقتصاد ۲۴گفت: «تقاضا در بازار وجود دارد ولی چند عامل دخیل است؛ یکی اینکه به هر حال در سطح سه میلیون واحد شما یک جریان شناسایی سود را در بازار تجربه می‌کنید. از آن طرف هم مقداری جو انتظار حاکم است چرا که در مسائل سیاسی هنوز ابهاماتی وجود دارد مبنی بر اینکه مذاکراتی میان ایران و آمریکا انجام خواهد شد یا خیر. باید منتظر باشیم و ببینیم که مجموع تحولات آنقدر قوی است که منجر به رشد شاخص شود یا خیر.»

دارابی در پاسخ به اینکه روند اصلاح بازار سرمایه همچنان تداوم دارد یا خیر؟ عنوان کرد: «دست‌کم در چند روز آینده، ادامه بازگشایی پتروشیمی‌ها و تقاضایی که در آنجا انباشت شده، بازار را مثبت نگه می‌دارد.»

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت ورود جدی و قطعی برای نظارت و برخورد با سوء استفاده‌کنندگان و ذخیره‌کنندگان کالاهای اساسی مردم خواهد داشت.

محمد رضا عارف در جلسه ستاد تنظیم بازار که با حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، دادگستری و فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس کل بانک مرکزی، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، دبیر هیئت دولت، سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه‌های امر برگزار شد، با تاکید بر نظارت، رصد و پیگیری مستمر قیمت کالاها و محصولات مورد نیاز مردم با کمک نهادهای نظارتی و اتاق اصناف گفت: با توجه به نزدیک شدن به ایام پایانی سال و فرارسیدن ماه مبارک رمضان، دولت ورود جدی و قطعی برای نظارت و برخورد با سوء استفاده‌کنندگان و ذخیره‌کنندگان کالاهای اساسی مردم خواهد داشت.

اقتصاد کلان

وی با قadrانی از نهادهای نظارتی در راستای ایجاد امنیت اقتصادی در کشور، برخورد با محترکین و رهاسازی کالاها و محصولات کشاورزی در روزهای گذشته بر ضرورت نظارت جدی بر بازار شب عید تاکید کرد.

در این جلسه مصوب شد، کارگروه تخصصی کشاورزی ستاد تنظیم بازار در راستای نظارت بیشتر بر بازار اقلام خوراکی تشکیل شود.

همچنین مقرر شد، با پیشنهاد وزیر جهاد کشاورزی و تصویب ستاد تنظیم بازار در مواقع ضرورت نسبت به اعلام محدودیت حداکثر سه ماهه برای صادرات کالاها و وضع عوارض اقدام خواهد شد. در این جلسه تاکید شد، با توجه به اقدامات دولت و ستاد تنظیم بازار در راستای فراوانی و تأمین کالاهای مورد نیاز و اساسی مردم در بازار، با اخلالگران ویژه در فضای مجازی برخورد‌های لازم انجام می‌شود.

«**اسکناس**» پیشرفت‌های ایران در حوزه مسکن را بررسی کرد

فاصله معنی دار مسکن با نقطه ایده‌آل



درخصوص برنامه‌ها، توفیقات و چالش‌های پیش‌روی حاکمیت برای خانه‌دار کردن مردم طی ۴۶ سال گذشته با مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهری تهران گفت‌وگو کردیم.

خشایار باقریپور اظهار نشان کرد: درباره اصل ۳۱ قانون

اساسی که از ابتدای انقلاب اسلامی باهدف تأمین مسکن مردم به تصویب رسید تاکنون هیچ‌گونه اسفندیه‌ای توسط شورای نگهبان صادر نشده است. بدین معنا که هیچ شک و شبهه‌ای برای خانه‌دار کردن مردم از طریق ظریت‌های قانونی وجود ندارد. تمام ارکان حاکمیت و دولت‌هانیز به اهمیت این اصل اذعان دارند اصل ۳۱ نمی‌گوید که دولت موظف است مسکن بسازد بلکه می‌گوید دولت زمینه اجرای این اصل را فراهم کند. اما متأسفانه انحرافات از این رویکرد کلی صورت گرفت و باعث شد طرح‌ها و برنامه‌ها در حوزه مسکن آن‌طور که باید و شاید به نتیجه نرسد.

وی افزود: هیچ ارکانی از دولت نباید کمتر یا بیشتر از آنچه وظیفه دارد در بخش مسکن انجام دهد. وقتی می‌گوییم مسکن متناسب با نیاز، این نیاز مرکز ثقل اصل ۳۱ است. نیاز هر فرد را خودش تشخیص می‌دهد. یک نفر نیاز به مسکن ۱۵۰ متری دارد، فردی دیگر می‌خواهد در آپارتمان ۴۵ متری سکونت داشته باشد. هرکس نیازش را متناسب با توانمندی‌های اقتصادی خود تعیین می‌کند. اما در طی انقلاب اسلامی بعضاً این اتفاق افتاد که افراد در مناصب و مسئولیت‌هایی که چه درون و چه بیرون از حوزه مسکن کار می‌کنم. بیش از ۶ میلیون نفر در هر زمینه ورود کنند و تصمیم بگیرند. بنابراین اصل قانون اساسی به عنوان میثاق کلی فراموش شد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی استان تهران با اشاره به تشکیل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در ۲۱ فروردین ۱۳۵۸ در دستور حضرت امام (ره) خاطر نشان

کرد: در آن دوران شرایط اجتماعی، روحیات و بعد جمعیتی نسبت به امروز متفاوت بود. بنیه اقتصادی هم کاملاً با امروز تفاوت داشت. میزان استقبالی که از فرمان امام (ره) در سال ۱۳۵۸ شد بی‌تغییر بود. ولی امروز از آن فضای فرهنگی فاصله گرفته‌ایم. آن موقع فرهنگ تعاون و همراهی همه مردم بود که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید. در انقلاب اسلامی همه اقشار مشارکت داشتند. از محرومان گرفته تا قشر فرهیخته، دانش‌آموزان، دانشجویان، خانواده‌های مذهبی و سنتی و بازیبان با انقلاب همراهی کردند. انقلاب اسلامی با یک تعامل ملی به پیروزی رسید.

باقریور ادامه داد: در امتداد همان روحیه جنگ تحمیلی را داشتیم که با هشت سال همراهی و همیاری همه اقشار مردم همراه بود. علی‌رغم این‌که چندین کشور به رژیم صدام کمک می‌کردند، مردم ایران جنگ را مدیریت کردند و یک وجب از خاک کشور را به دشمن ندادیم.

وی بابیان این ادعا که متأسفانه بعضی مسئولان و مدیران با عملکرد خود آن فضای همدلی و تعاون در دهه اول انقلاب را از بین بردند تاکید کرد: بنده در حوزه مربوط به خود عرض می‌کنم که در بخش تعاون، مشارکت مردم که اوایل انقلاب در اوج خود بود به تدریج ضعیف شد و عملکرد برخی مدیران، کشور را به سمت نظام‌های سرمایه‌داری برد. از طرف دیگر دولت مجوری و توزیع رانت گسترش یافت. وقتی مردم این فضا را دیدند همیاری جمعی و روحیه تعاون کمتری از خود نشان دادند. در دهه ۶۰ کارنامه تعاونی‌ها با امروز کاملاً متفاوت است. در آن دهه سهم ساخت و ساز مسکن در تعاونی‌ها بیشتر از بخش خصوصی بود. سند توسعه تعاون که سال ۱۳۹۲ تصویب شد اهدافی را مقرر کرد که در دهه ۶۰ شکل اجرایی داشت اما امروز فرستگ‌ها از آن فضا فاصله گرفته‌ایم.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی استان تهران با اشاره به شعار سال مبنی بر جهش تولید با مشارکت مردم بیان کرد: مقام معظم رهبری برای ششمین سال متوالی بر روی تولید با پیشوند جهش تاکید کردند و ممل

بازار مسکن

اسکناس

گفت و گو

فعال کارگری خطاب به وزیر کار :

فقط قانون را اجرا کنید

ماده ۴۱ و بندهای آن را و طبقه بندی مشاغل و همچنین قانون سخت و زیان آور را در سراسر کشور اجرا کنید تا هر کسی به فراخور کار و تخصص و شرایط کاری خود، دستمزذ مناسب دریافت کند. بند دوم ماده ۴۱ همه باید‌ها را مشخص کرده. دستمزذ باید به اندازه سبذ معیشت باشد، حرف و گفتگویی باقی نمی‌ماند.

«ما زیار گیلانی نژاد» فعال کارگری خطاب به وزیر کار می‌گوید: قانون را اجرا کنید، لطفاً فقط قانون را اجرا کنید!

ماجرا به یک نظرسنجی برمی‌گردد، چند روز پیش، احمد میدری (وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی) از کارشناسان کارفرمایی و کارگری حوزه روابط کار و پژوهشگران این حوزه خواست تا نظرات خود را درباره شیوه افزایش حداقل دستمزذ سال آینده به وزارت کار ارسال کنند.

میدری اعلام کرد که با توجه به اهمیت موضوع، از همه کارشناسان حوزه کار و کارگری، کارفرمایان و نهادهای کارگری دعوت می‌شود تا نظرات کارشناسی خود را تا تاریخ ۲۰ بهمن ماه به نشانی مورد نظر ارسال کنند و تاکید کرد که «این نظرات در جلسات شورای عالی کار که از پیش آغاز شده، بررسی خواهد شد تا شیوه‌ای جدید و متفاوت برای تعیین دستمزذ کارگران در سال ۱۴۰۴ ایجاد شود.»

گیلانی نژاد در این رابطه می‌گوید: طی دو ماه گذشته وزیرکار اظهاراتی کرده‌اند که نشان از آن دارد که ایشان قانون را نمی‌دانند. ایشان ایملی را اعلام کرده و خواستار نظرسنجی در مورد افزایش دستمزذ شده‌اند! مگر ما قانون اساسی و قانون کار نداریم که باید با نظرسنجی افزایش حداقل حقوق را انجام داد؟

به گفته وی، شوربخانه سالهاست کسانی عهدہ‌دار وزارت کار می‌شوند که تخصص حقوقی در زمینه روابط کار ندارند و گویا مسیر گریز از قانون در دولت جدید همچنان ادامه دارد!

این فعال کارگری ادامه داد: قانون اساسی به عنوان تعیین کننده حقوق ملت و وظایف حاکمان با مردم در آیین شده و در آن به ویژه در فصل حقوق ملت در اصول ۳ بند ۱۲ تاکید شده «بی‌ریزی اقتصادی صحیح و عادلانه بر طبق ضوابط اسلامی جهت ایجاد رفاه و وقع فقر و برطرف ساختن هر نوع محرومیت در زمینه‌های تغذیه و مسکن و کار و بهداشت و تعمیم بیمه» و وظیفه دولت است و در اصل ۴۳ قانون اساسی بند ۱ تاکید دوباره‌ای بر «تأمین نیازهای اساسی شامل مسکن، خوراک، پوشاک، بهداشت، درمان، آموزش و پرورش و امکانات لازم برای تشکیل خانواده برای همه» شده است.

گیلانی نژاد با بیان اینکه «هر قانون، آیین‌نامه یا بخش‌نامه‌ای که صادر می‌شود، حق نقض این اصول را ندارد» گفت: آقای میدری بگوید مزد منطقه‌ای و یا نظرسنجی‌های غیرقانونی در کجای قانون اساسی و یا قانون کار قرار دارد؟

او افزود: تاکنون نه تنها بند ۱۲ از اصل ۳ قانون اساسی در خصوص ایجاد رفاه و رفع فقر نادیده گرفته شده و در حال حاضر بیش از ۶۰ میلیون ایرانی را همین نادیده گرفتن قوانین به زیر خط فقر برده و دستمزذ کارگران را ۴ برابر زیر خط فقر به صورت غیرقانونی مصوب کرده‌اند بلکه همچنان به دلیل اصرار نمایندگان کارفرمایی تلاش دارند این دره فقر را با سیاست‌های ضدکارگری خود عمیق‌تر کنند. از سوی دیگر وزیر کار نمی‌داند که حداقل حقوق به معنای این است که هیچ کارگری نباید کمتر از از این دستمزذ دریافت کند آن هم بر طبق اصول ۱۹ و ۲۰ قانون اساسی.

این فعال کارگری با تاکید بر اینکه «نیازی به مزد منطقه‌ای یا مزد اصناف نیست و قانون چنین مولفه‌هایی را برای حداقل دستمزذ به رسمیت نمی‌شناسد» تصریح کرد: در رابط با مزد منطقه‌ای یا صنفی که ایشان مطرح می‌کنند و سالهاست کارفرمایان برای نابودی معیشت زحمتکشان بر این اصرار دارند، باید یاد آور شد که اگر می‌خواهید حقوق کارگرانی را که در مناطق سخت کاری‌کنند و یا شرایط شغلی طاقت فرسایی دارند افزایش دهید، در قانون کاری که شما باید مجری آن باشید، طبقه بندی مشاغل و موضوع مشاغل سخت و زیان آور تعریف شده تا اینکه کارگران دستمزذی مناسب حال خود دریافت کنند که شوربختانه هم وزارت کار و هم کارفرمایان از اجرای این قانون سربچی کرده و باعث اعتراضات گسترده در صنایع مختلف از جمله خودروسازی‌ها و صنعت نفت و گاز شده‌اند.

گیلانی نژاد ادامه می‌دهد: آقای وزیر! به جای اینکه ترندها، قانون کار را کامل اجرا کنید، ماده ۴۱ و بندهای آن را و طبقه بندی مشاغل و همچنین قانون سخت و زیان آور را در سراسر کشور اجرا کنید تا هر کسی به فراخور کار و تخصص و شرایط کاری خود، دستمزذ مناسب دریافت کند. بند دوم ماده ۴۱ همه باید‌ها را مشخص کرده، دستمزذ باید به اندازه سبذ معیشت باشد، حرف و گفتگویی باقی نمی‌ماند. اودر پایان بازم تاکید می‌کند که «قانون را اجرا کنید، هیچ نیازی به فراخوان و نظرسنجی نیست»!

اسکناس

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در نشست‌ی که با شورای معاونین وزارت صمت داشت، دستوراتی برای صنعت خودروسازی کشور داده که قابل تأمل است.

عارف در این جلسه گفته است که «در صنعت خودرو باید جدی‌تر باشیم، ما در این بخش خوب پیش رفته‌ایم اما اگر می‌خواهیم موفق شویم باید شرایط رقابتی ایجاد شود. بررسی کنید با چه راهبردی و باتولید چه خودرویی می‌توانیم به موفقیت برسیم، در گذشته در آسیای میانه طرفداران خودروی ما زیاد بود و حتی دفاتری در آسیای میانه تشکیل شد و قرار بود در آنجا خودرو مونتاژ کنیم اما بررسی کنید که نتیجه آنچه شد و بعد از آن برای ایجاد شرایط رقابتی قدم بردارید.» تأکیدی که عارف بررقابتی کردن صنعت خودرودارد در واقع موضوعی است که سالهاست از سوی کارشناسان و دولتمردان از تریبون‌های مختلف اعلام شده اما تاکنون نه تنها در این بخش به نتیجه ملموسی نرسیده‌ایم بلکه وضعیت مونتاژ خودروهای ایرانی در سایت‌های خارجی نیز چنگی به دل نمی‌زد.

بررسی‌ها نشانان می‌دهد که شرکت‌های خودروساز ایرانی تاکنون در کشورهایی نظیر جمهوری آذربایجان، بلاروس، ونزوئلا، سنگال و سوریه سایت‌هایی برای تولید خودروهایی مانند سمند و سورن داشته‌اند که البته هر کدام به دلایلی توسعه نیافتند.

به‌عنوان نمونه منوچهر منطقی، مدیرعامل وقت ایران خودرو، طی مصاحبه‌ای در سال ۱۳۸۵ گفته بود: ایران خودرو قصد دارد تا سال ۲۰۱۰ میلادی خطوط تولید سمند در بلاروس، مصر، سنگال، چین، ونزوئلا و جمهوری آذربایجان راه‌اندازی کند و به ظرفیت مناسبی برسد؛ البته تولید سمند در آذربایجان آغاز راه است.

قرار براین بوده که ۲۰ درصد از خودروهای تولیدی کارخانه آذربایجان به کشورهای دیگر صادر شود و سالانه حدود ۱۰ هزار دستگاه خودرو، در چهار مدل دنا، رانا، سورن و سمند در این کارخانه تولید شوندکه اکنون باگذشت بیش از ۱۵ سال تنها خط تولید آذربایجان، آن هم به صورت نیمه‌کاره باقی مانده است.

همچنین آذرماه ۱۳۸۸، احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور وقت طی سفری به سنگال اعلام کرد که به زودی کارخانه تولید خودرو در سنگال به خط تولید بدنه و رنگ هم مجهز خواهد شد و ایران یک کارخانه کامل تولید خودروسازی در داکار خواهد داشت.

بااین حال شواهد نشان داد که به دلیل اقتصادی نبودن تولید در این کشور، پروژه تولید خودرو در سنگال با شکست مواجه شد.

همچنین طی یکی دو سال گذشته خودروهایی همچون تارا از بازار روسیه سر در آوردند که تعداد آنها بسیار محدود بود. ایران خودرو برخی از این محصولات را نیز به ونزوئلا صادر کرد که اقتصادی بودن این صادرات با توجه به مسافت ایران و ونزوئلا در هاله‌ای از ابهام است.

صادرات خودرو در بن بست!

همچنین بررسی وضعیت صادرات خودروهای داخلی نیز نشان می‌دهد که صادرات این کالا در سال ۱۳۷۶ چیزی حدود ۱۰ میلیون دلار بوده است که این رقم در سال ۱۳۷۹ تا سال ۱۳۸۹ به حدود ۶ میلیون دلار رسیده است. رقم صادرات خودرو در سال ۱۳۸۹ به ۴۸۰ میلیون دلار افزایش یافت و طولی نکشید که روند صادرات خودرو نزولی شد. این وضعیت ادامه داشت به طوری که در سال ۱۳۹۰ این رقم به ۴۱۰ میلیون دلار و در سال ۹۱ به ۳۰ میلیون دلار رسید. از سال ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ میزان ۲۰۰ میلیون دلار خودرو صادر شد و این رقم در سال‌های ۹۵ تا ۹۷ تا ۱۰۰ بین ۱۰۰ تا ۱۲۰

صنعت و تجارت

«اسکناس» دستورات خودرویی جدید دولت را بررسی کرد

سرنوشت غم انگیز تولید خودروی ایرانی



میلیون دلار در نوسان بود.

به دلیل خروج آمریکا از برجام و وضع تحریم‌های جدید، صادرات خودرو با سنگی بزرگ مواجه شد به طوری که این رقم در سال ۱۴۰۰ به حدود ۷۰ میلیون دلار رسید و با افتی قابل توجه روبه‌رو شد. در سال ۱۴۰۲ نیز وضعیت صادرات چندان امیدبخش نبود؛ طبق آمار شرکت ایران خودرو و سایپا در سال ۱۴۰۲ به ترتیب، ۲ هزار و ۱۳۹ دستگاه و ۳ هزار و ۲۲۰ دستگاه خودرو صادر کرده‌اند که ارزش دلاری صادرات محصولات ایران خودرو ۱۵ میلیون و ۱۰۶ هزار و ۱۷۸ دلار و ارزش دلاری صادرات سایپا نیز ۱۸ میلیون و ۸۹۰ هزار و ۶۴۶ دلار بوده است.

ایران خودرو در سال ۱۴۰۲ خودروهای تولیدی خود را به کشورهای عراق (۷۸۰ دستگاه)، سنگال (۵۲۰ دستگاه)، آذربایجان (۶۲۴ دستگاه) و ۲۱۵ دستگاه به سایر کشورها صادر کرده است. شرکت سایپا نیز موفق به صدور خودروهای تولیدی به کشورهای عراق (۱۶۸۰ دستگاه)، پاکستان (۵۱۰ دستگاه)، ونزوئلا (۱۰۰۰ دستگاه) و ۲۰ دستگاه به سایر کشورها شده است. این دو خودروساز در سال ۱۴۰۲، علاوه بر خودرو به ارزش ۱۴ میلیون و ۱۲۳ هزار و ۴۲۲ دلار قطعه نیز صادرات داشته‌اند.

گفتنی است طی دو دهه گذشته اسپانیا، امارات، آذربایجان، آلمان، تایوان، ترکیه، الجزایر، جیبوتی، چین، ساحل عاج، سوریه، تونس، عراق و هنگ کنگ عمده مقاصد صادرات خودروهای ایرانی بودند که صادرات به برخی از آنها به حالت تعلیق درآمد.

بنابراین اگر معاون اول رئیس‌جمهور بر رونق بازارهای هدف خارجی صنعت خودروسازی تأکید دارد باید سازوکاری را فراهم کند و البته برنامه ریزی مدونی در دولت داشته باشد تا زمینه برای رشد صادرات و البته مونتاژ خودروهای ایرانی در سایت‌های خارجی فراهم شود.

در این بین آنطور که کارشناسان تأکید دارند یکی از اصلی‌ترین راه‌های افزایش صادرات اولاً افزایش کیفیت خودروهای تولیدی و ثانیاً متناسب‌سازی قیمت محصولات برای تأمین بازار خارجی است. بنابراین محوریت برنامه‌های وزارت صمت باید حول این دو موضوع باشد.

چه بسا که در دوره رضا فاطمی امین وزیر پیشین صمت قرار بود برنامه‌ای برای صادرات خودروی در یک بازه زمانی ۲ ساله تدوین شود؛ او وعده داده بود که «از سال ۱۴۰۲ اقدامات لازم را برای

بازی با سرمایه مردم؛ این بار در پوشش طلا

کرده‌اند؛ بنابراین تضمین سرمایه‌ای که مردم در این

پلتفرم ها گذاشته‌اند کجاست؟

گفتنی است نگرانی‌های خالی‌فروشی و کلاهبرداری در بازار طلا که در این روزها تیر ترسانه‌ها شده‌اند بیشتر به خاطر این است که قصه «سکه نامن» و «کوروش کمپانی» تکرار نشود.

کیومرث امیریان، رئیس کمیسیون تخصصی طلا، جواهر و نقره اتاق اصناف ایران در این خصوص بیان کرد: مجوزها بانظرات اصناف در درگاه ملی مجوزها صورت می‌گیرد و حدود ۲۸۶ پروانه کسب در فضای مجازی به منظور فروش طلای آب شده صادر شده است و نظارت کامل بر این موضوع داریم؛ به طوری‌که پلتفرم‌های آنلاین خرید و فروش طلا و هفت هستند که طلا را در بانک موردتأیید خودشان قرار دهند و سپرده‌ای که در عیار طلا درج می‌شود ۷۵۰ یا ۲۴۶ عیار است.

رئیس کمیسیون تخصصی طلا، جواهر و نقره اتاق اصناف ایران اظهار کرد: اتاق اصناف ایران متولی اصناف است و بر کلیه اتحادیه‌های کشور نظارت دارد و به همین دلیل، اصناف ایران هیچ‌گونه جوازی را صادر نمی‌کند و صرفاً ضوابط و قوانین و پیشنهادهای اتحادیه‌ها را موردبررسی قرار می‌دهد.

■ **بانک کارگشایی میزبان حدود یک و نیم تن طلای پلتفرم‌های آنلاین**

امیریان تصریح کرد: در سال ۹۹ ضوابط پلتفرم‌ها در حالی نوشته‌شد که هنوز قیمت و تقاضای طلا تا این حد، افزایشی نبود ولی بعد از آن، تجارت الکترونیک شاهد سامانه‌ها و سکوهایی بود که به صورت قاچ‌گونه و بدون دریافت مجوز کامل افزایش پیدا کرده و با مبالغ کم و زیاد شروع به فروش طلای آب‌شده کردند و همین موضوع باعث ایجاد حساسیت بر روند کاری آنها شد و اتاق اصناف ایران نیز، بازنگری در مورد ضوابط طلای آب‌شده را در دستور کار خود قرار داد و علاوه بر این، کمیته متشکل از سازمان‌هایی مثل اتاق اصناف ایران و پلیس امنیت و پلیس اقتصادی و بانک مرکزی در مرکز نتا تشکیل شد که بررسی‌ها را در دستور کار خود قرار دادیم و مشاهده کردیم افراد دارای سامانه و پلتفرم به فروش زیادی طلای آب شده پرداخته‌اند و بدنبال آن، به آنها اخطار دادیم که در نهایت، بر اساس رصد صورت گرفته، حدود یک و نیم تن طلای این پلتفرم‌ها در مدت زمان کمتر از یک ماه، جذب بانک کارگشایی شد.

رئیس کمیسیون تخصصی طلا، جواهر و نقره اتاق اصناف ایران افزود: به هموطنان توصیه می‌کنم که حتماً طلای خود را به صورت مقامات قضایی، بیش از یک و نیم تن طلا را از شرکت‌ها گرفتیم و در اختیار بانک‌های عامل؛ کارگشا و ملت قرار دادیم و آمار نشان می‌دهند که بیش از ۱۰ میلیون نفر از این پلتفرم‌ها طلای آب شده خریداری

بازی با سرمایه مردم؛ این بار در پوشش طلا

در ادامه، رضا الفت‌نسب، عضو هیئت مدیره اتحادیه کسب و کارهای فضای مجازی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان گفت: از حدود ۴ سال گذشته، دستورالعملی در اتحادیه کسب و کارهای مجازی نوشته شد و به تصویب رسید که متقاضیان فروش طلا در فضای مجازی در حالی می‌توانند اقدام به این کار کنند که یا خودشان طلا فروشان باشند و یا این که از اتحادیه طلا فروشی مجوز داشته باشند و یا این که با طلا فروش دارای مجوز رسمی قرارداد امضا شده داشته باشند تا مسئولیت فروش طلا را بر عهده بگیرد و نکته مهم مورد اشاره در دستورالعمل این است که حتماً باید نظارت بر این موضوع وجود داشته‌باشد و طلا به خریدار تحویل داده شود. عضو هیئت مدیره اتحادیه کسب و کارهای فضای مجازی مطرح کرد: متأسفانه در ۳ سال گذشته، اتحادیه کسب و کارهای مجازی به نوعی، تعطیل است

و کمیسیون‌های مهمی مثل بازرسی که نقش مهمی در این خصوص دارند عملاً تعطیل هستند و به همین دلیل، بنده از تعداد مجوزهای صادر شده اطلاعی ندارم و امیدوار هستم که اتحادیه بزودی بتواند فعالیت خود را به صورت رسمی ادامه دهد و نظارت لازم را داشته‌باشد. الفت‌نسب تأکید کرد: بنده از مردم درخواست می‌کنم که به شرایط مطلوب و مجوزهای قانونی طلاهایی که خریداری می‌کنند توجه کنند و حتماً طلای آن‌ها را دریافت کرده و برای خرید طلا از طریق مراکز دارای جواز کسب اقدام کنند که به دل‌خبری می‌پردازند.

■ **مهلت ۵۰ روزه به کمیته طلا برای رعایت ضوابط جدید مجوزها**

گفتنی است که محمدرضا حاجی جعفری، معاون مرکز بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد از مهلت ۵۰ روزه به کمیته طلا خبر داد تا ضوابط جدیدی برای صدور مجوز پلتفرم‌های خرید و فروش طلا تدوین کند و علاوه بر این، تأکید کرد: دوشروط اساسی باید به این ضوابط افزوده شود. نخست، سپرده‌گذاری طلا در بانک کارگشایی است؛ به طوری‌که هر متقاضی باید به میزان خرید و فروش خود، طلا در بانک کارگشایی سپرده داشته‌باشد و دوم، تضمین امنیت پلتفرم است. یعنی باید زیرساخت‌های امنیتی لازم برای سایت‌ها فراهم شود.

معاون مرکز بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد ادامه داد: مشکل اصلی این است که کاربرگ مربوط به «سامانه معاملات آنلاین طلا، طلای آب‌شده و جواهرات» بدون رعایت ملاحظات امنیتی تدوین شده بود. این در حالی است که در گذشته، هر متقاضی صرفاً با ارائه یک قرارداد با یک طلا فروش و دریافت نماد اعتماد می‌توانست برای دریافت مجوز فعالیت اقدام کند و این روند باعث شد که نهاد‌های امنیتی به موضوع سهولت صدور این مجوزها حساس شوند و درخواست توقف آن را مطرح کنند.

صادرات خودرو آغاز می‌کنیم.» که البته این وعده به سرانجام نرسید.

■ ترکیه کجاست؟

نکنه قابل توجه آنکه صادرات خودروی ایرانی در سال ۱۴۰۲ کمی بیش از ۲۳ میلیون دلار بوده، همچنین صادرات این کالا در نیمه نخست امسال نیز به ۲ میلیون و ۵۴ هزار و ۴۲۲ رسیده بود. این آمار زمانی تأمل برانگیز می‌شود که صنعت خودروسازی ایران را با کشور همسایه ترکیه مقایسه کنیم.

صنعت خودروسازی ایران پس از ۶۰ سال فعالیت تنها توانسته ۳۳ میلیون دلار خودرو صادر کند و عملاً نقش خاصی در صنعت خودروسازی دنیا نداشته باشد اما کشور ترکیه با برنامه ریزی دقیق توانسته طی سالهای گذشته نه تنها جای خود را در بازار خودروی جهانی باز کند بلکه ارزآوری قابل توجهی نیز داشته‌باشد. صادرات صنعت خودرو ترکیه در سال ۲۰۲۳ میلادی ۲۵ میلیارد دلار بود که این رقم در سال ۲۰۲۴ با بیش از دو میلیارد دلار افزایش به ۲۷ میلیارد و ۲۱۱ میلیون و ۶۶۱ هزار دلار رسیده است.

در واقع صنعت خودروسازی ترکیه که به صورت رسمی به تازگی از مرز ۲۰ سالگی گذشته با برنامه ریزی دقیق، امروز می‌تواند به بیش از ۲۰۰ کشور و منطقه خودمختار از جمله فرانسه، ایتالیا، آلمان، اسپانیا، بریتانیا، لهستان، مصر، اسلوانی و آمریکا خودرو صادر کند و بالغ بر ۳۷ میلیارد دلار آرزو رزی داشته‌باشد.

سوالی که در اینجا مطرح می‌شود این است که چرا صنعت خودروسازی ایران که تقریباً دو برابر صنعت خودروسازی ترکیه عمر کرده نتوانسته طی دهه‌های گذشته حتی یک گام کوچک در جهت بهبود اوضاع صادراتی خود بردارد.

■ اماواگرهای رقابتی شدن صنعت خودرو

نکنه دیگری که عارف بر آن تأکید کرده رقابتی کردن بازار خودراست؛ تمام کارشناسان متفق القول تأکید دارند که راه رقابتی کردن بازار خودرو تسهیل روند واردات است و تا زمانی که خودروساز ایرانی از بابت تأمین بود بازار آن هم تحت هر شرایطی و عرضه هر نوع خودرو با هر کیفیتی اطمینان داشته‌باشد نسبت به افزایش کیفیت محصولات خود اقدام نمی‌کند.

بر همین اساس هم بود که مجلس با اصلاح بودجه دولت درباره واردات خودرو، اعلام کرد که سال آینده ۳۰۳ میلیارد یورو برای واردات خودرو تخصیص می‌یابد همچنین تعرفه نیز از ۱۰۰ درصد به ۶۰ درصد کاهش داد و تعرفه را به ۱۰۰ درصد رساند.

این وضعیت در حالیست که طی سال جاری واردات خودرو بعد از ۲ سال کم‌کم روی غلنتک افتاده بود اما تا توجه به شرایطی که سال آینده برای واردات خودرو در نظر گرفته شده نمی‌توان به بهبود شرایط در این بخش امید چندانی داشت.

بنابراین وقتی عارف صحبت از «لزوم رقابتی شدن بازار خودرو» می‌کند باید زمینه افزایش رقابت را نیز فراهم کند. رقابت خود به خود در بازار خودرو ایجاد نمی‌شود بلکه نیاز به پیش شرط‌هایی از جمله تسهیل واردات خودرو و افزایش عرضه دارد که به نظر می‌رسد با بودجه در نظر گرفته شده برای واردات نمی‌توان چندان به تحقق این موضوع امید بست.

گزارش

عدم‌انفع ۴۳ همتی صنایع کوچک به دلیل قطعی برق

معاون وزیر صمت از عدم‌انفع ۴۳ همتی صنایع کوچک در تابستان امسال به دلیل قطعی برق خبر داد.

رضا انصاری مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران امروز- دوشنبه ۱۵ بهمن- در نشست خبری اظهار کرد: در حال حاضر ۴۸ هزار میلیارد تومان زیرساخت فرسوده در شهرک‌های صنعتی داریم.

وی افزود: برای بهبود وضعیت زیرساخت‌ها نیاز به کمک مجلس داریم که البته در حال کار روی این موضوع هستیم. باید به سمتی برویم که بخشی از مالیات بر ارزش افزوده واحدهای صنعتی مستقر در واحدها را اختیار اداره‌کنندگان شهرک‌ها به منظور به‌سازی و نوسازی زیرساخت‌ها قرار گیرد.

معاون وزیر صمت درباره تعداد واحدهای را‌کد صنعتی نیز گفت: از ۵۳ هزار واحد صنعتی که به بهره برداری رسیده‌اند، ۱۲ درصد را‌کد است.

وی افزود: از جمله مسائلی که باعث تعطیلی واحدها می‌شود می‌توان به تأمین مالی، بازار و تکنولوژی اشاره کرد.

انصاری درباره قطعی برق صنایع کوچک گفت: طبق برآورد‌های مرکز پژوهش‌های مجلس، عدم‌انفع صنایع کوچک از قطعی برق در تابستان امسال ۴۳ همت بوده است.

معاون وزیر صمت اضافه کرد: امسال قطعی برق در استان‌های مختلف یکسان نبوده است؛ به‌عنوان نمونه در تهران صنایع بزرگ به مشکلات زیادی برخوردند. از نظر تأمین انرژی شرایط خوبی نیست اما بهتر از قبل شده است.

وی در پاسخ به سوال درباره سرنوشت بسته حمایت‌از صنایع اظهار کرد: بسته حمایت‌دولت از صنایع در کمیسیون زیربنایی مصوب شد و در کمیسیون اقتصادی تصویب شد و ما همچنان پیگیر هستیم.

انصاری تصریح کرد: این بسته در حوزه اقساط وام‌های صنعت، مالیات، قبض‌های حوزه انرژی، بیمه‌ها و… است. کمک مالی مستقیم پیش‌بینی نکرده‌ایم و جنس کمک‌ها از جنس دادن تنفس به صنایع است. امیدواریم بسته مذکور در دولت تصویب شود.

وی گفت: نباید قطع برق صنایع در اولویت باشد و در صورت قطع برق باید خسارات جبران‌شود. این بسته می‌تواند راهی برای جبرای خسارات باشد.



به مناسبت اعیاد شعبانیه صورت گرفت:

دیدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی با فرمانده سپاه نینوا گلستان

گروه استانها / گلستان:

محسن ابراهیمی رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان به مناسبت اعیاد شعبانیه وروز پاسدار با سردار ملک شاهکوهی فرمانده سپاه نینوا استان دیدار کرد.

در این دیدار که جمعی از معاونین و مدیران دانشگاه نیز حضور داشتند، دکتر ابراهیمی ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و روز پاسدار، از زحمات و تلاش‌های شبانه‌روزی سپاه پاسداران در حفظ امنیت و آرامش استان قدردانی کرد.

سردار ملک شاهکوهی نیز در این دیدار ضمن تشکر از حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی و هیئت همراه، بر اهمیت همکاری و تعامل بین سپاه و دانشگاه در راستای خدمت به مردم و توسعه استان تأکید کرد.

شهرستان

اخبار

سرپرست انجمن بولس و پتانک استان: کرمانشاه ظرفیت تبدیل شدن به قطب پتانک ایران را دارد

کرمانشاه / فاطمه کریمی:

باراه اندازی رسمی انجمن پتانک در کرمانشاه، این استان گامی بلند به سوی توسعه یکی از ورزش‌های مهیج و جهانی برداشته‌است. پژوهان وحیدی پور، سرپرست این انجمن، با تأکید بر ظرفیت‌های بالای کرمانشاه در این رشته، از برنامه‌ریزی برای شناسایی استعدادها و حضور در رقابت‌های ملی و بین‌المللی خبر داد. اکنون فرصتی استثنایی برای علاقه‌مندان فراهم شده تا با تخفیف ویژه در این ورزش مفرح ثبت‌نام کرده و در مسیر حرفه‌ای شدن گام بردارند.

آقای پژوهان وحیدی پور، سرپرست انجمن بولس و پتانک استان کرمانشاه، در گفت‌وگویی اظهار کرد:

پتانک یکی از رشته‌های ورزشی مفرح و رقابتی است که در سطح جهانی دارای مسابقات رسمی و حرفه‌ای است. این ورزش که در بسیاری از کشورهای پیشرفته از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است، اکنون فرصتی برای استان کرمانشاه است تا در این مسیر قدم بگذارد و به یکی از قطب‌های مهم این رشته تبدیل شود.

وی با اشاره به ویژگی‌های این رشته ورزشی افزود: پتانک بر روی سطوحی همچون زمین ماسه‌ای، خاکی یا چمن انجام می‌شود و بازیکنان تلاش می‌کنند با پرتاب‌های دقیق، گوی‌های خود را به هدف کوچکی (جک) نزدیک‌تر کنند تا امتیاز بیشتری کسب نمایند. این ورزش علاوه بر جذابیت و سادگی، نیازمند دقت و تمرکز بالاست و به همین دلیل، طیف وسیعی از علاقه‌مندان را به خود جذب کرده است.

وحیدی پور با تأکید بر چشم‌انداز روشن این ورزش در کرمانشاه ادامه داد: ما در تلاشیم که استعداد‌های جدیدی را در این رشته شناسایی کنیم و زمینه حضور آن‌ها را در مسابقات کشوری و حتی بین‌المللی فراهم سازیم. کرمانشاه به دلیل شرایط اقلیمی و استعداد‌های ورزشی‌ای که دارد، می‌تواند یکی از مراکز مهم پتانک در ایران شود.

پژوهان وحیدی پور در ادامه سخنان خود با اشاره به اهمیت این ورزش برای استان کرمانشاه عنوان کرد: با راه‌اندازی انجمن مستقل پتانک، فرصت مناسبی برای ورزشکاران کرمانشاهی فراهم شده تا در این رشته ورزشی به فعالیت بپردازند. هدف ما توسعه این ورزش در تمامی رده‌های سنی و برگزاری مسابقات استانی و ملی است. وی همچنین از برنامه‌های پیش‌رو برای گسترش این ورزش خبر داد و گفت: کرمانشاه پتانسیل بالایی برای تبدیل شدن به قطب پتانک در کشور را دارد و در نظر داریم با برگزاری دوره‌های آموزشی، مسابقات محلی و استعدادیابی، این ورزش را در سطح استان توسعه دهیم. ما از تمامی علاقه‌مندان دعوت می‌کنیم که به این خانواده بزرگ بپیوندند و لذت یک ورزش حرفه‌ای و مهیج را تجربه کنند.

وحیدی پور در ادامه تأکید کرد: پتانک نه تنها یک ورزش سرگرم‌کننده است، بلکه فرصتی عالی برای تمرکز، مهارت‌یابی و کسب مقام‌های ورزشی است. من امیدوارم که با حمایت مسئولین و مشارکت مردم، بتوانیم این ورزش را در سطح ملی و بین‌المللی مطرح کنیم. در پایان، پژوهان وحیدی پور از تمامی علاقه‌مندان دعوت کرد تا با ما راجعه به دفتر تربیت بدنی بیمارستان امام رضان(ع)از، این فرصت ویژه با ۲۰٪ تخفیف بهره‌مند شوند و تجربه‌ای جدید و مهیج را در رشته پتانک کسب کنند. وی تأکید کرد: این ورزش، نه تنها باعث نشاط و سلامت جسمانی می‌شود، بلکه می‌تواند زمینه‌ای برای حضور در رقابت‌های ملی و بین‌المللی باشد.

غریبه رحیمی / سنندج:

کل زندان ها و حوزه هنری کردستان در راستای تعامل و مشارکت در برنامه ریزی و اجرای پهنیه برنامه های هنری ویژه زندانیان تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

رییس حوزه هنری کردستان در آیین انعقاد این تفاهم نامه اظهار کرد: هنر نقش بسزایی در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، کاهش جرایم، افزایش آگاهی و توانمندسازی شهروندان دارد و می‌توان از ظرفیت هنرمندان در زمینه اجرای برنامه‌های هنری و آموزش هنر در زندان ها و تولید محتوای فاخر هنری و فرهنگی استفاده کرد.

اسعد فهرازی افزود: تقویت اصول اخلاقی، اجتماعی از جمله مسئولیت‌پذیری، ایثارگری، رضایت‌مندی، انضباط اجتماعی، روحیه تعاون و رشد آگاهی‌های

مشهد / سارا رحمتی:

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به ویژگی‌های ممتاز امام حسین(ع)، آن حضرت را الگویی بی‌بدیل برای پاسداران و مدافعان ارزش‌های الهی دانست و گفت: الگوگیری از سیره و فضایل حضرت اباعبدالله(ع) رمز تقویت ایمان و افزایش پایداری در برابر تهدیدات است.
حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی در دیدار جمعی از فرماندهان سپاه امام رضا(ع) و پاسداران یگان حفاظت حرم مطهر رضوی که به مناسبت میلاد امام حسین(ع) و روز پاسدار دران حرم مطهر برگزار شد، اظهار کرد: نام‌گذاری روز میلاد امام حسین(ع) به عنوان روز پاسداران، نه تنها افتخاری بزرگ برای پاسداران است، بلکه مسئولیتی سنگین را نیز بر دوش آنان می‌گذارد. این نام‌گذاری تنها یک عنوان ساده نیست، بلکه نمایانگر مسئولیتی عمیق و بزرگ است.

وی با بیان اینکه انتخاب سالروز میلاد حضرت اباعبدالله(ع) به عنوان روز پاسداران، پشتوانه‌ای غنی از معرفت و معنویت را برای پاسداران به ارمغان می‌آورد، تصریح کرد: امام حسین(ع) ویژگی‌ها و فضایی بی‌شماری داشتند که آن حضرت را به الگویی بی‌بدیل برای تمام انسان‌ها، به‌ویژه پاسداران و مدافعان ارزش‌های الهی، تبدیل کرده است.

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به ویژگی‌های ممتاز امام حسین(ع) همچون شجاعت و ایثار، تقوا و اخلاق مدارا،

عدالت‌خواهی، مهربانی و گذشت، استقامت و پایداری، تصریح کرد: روز پاسدار، روزی است که باید سیره زندگی پاک و مجموعه فضایل امام حسین(ع) را بازخوانی کنیم و از حضرت اباعبدالله(ع) الگو بگیریم.

وی در ادامه به ابتکار امام خمینی(ره) در تأسیس سپاه پاسداران اشاره و اظهار کرد: تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یکی از نشانه‌های روشن امداد‌های الهی و الهامات خداوندی بود که به واسطه امام خمینی(ره)، محقق شد. امام راحل در همان روزهای نخستین پس از پیروزی انقلاب، با داکر عمیق از نیازهای زمان و هدایای الهی، سپاه پاسداران را تأسیس کردند تا به عنوان بازوی قدرتمند انقلاب، از دستاوردهای آن و تمامیت ارضی کشور دفاع کند.

مروی اضافه کرد: تصمیم امام خمینی(ره) در تأسیس سپاه پاسداران، یک اقدام عادی نبود، بلکه الهامی الهی بود که خداوند متعال بر دل و ذهن ایشان جاری ساخت. سپاه پاسداران، با تأسی از تعالیم الهی و رهبری حکیمانانه امام خمینی(ره) و رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، نه تنها در دفاع از کشور، بلکه در عرصه‌های مختلف سازندگی، پیشرفت و خدمت‌رسانی به مردم نیز نقش آفرینی کرده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت تقویت مبانی دینی، معرفتی و سیاسی در میان کارکنان سپاه پاسداران اشاره و عنوان کرد: تقویت مستمر مبانی دینی، معرفتی و سیاسی در میان پاسداران با استفاده از منابع

حضور وزیر

اسکناس

اخبار

دریافت چهار هزار میلیارد ریال مالیات بر واردات در کردستان

گروه استانها / کردستان:

مدیرکل امور مالیاتی کردستان گفت: میزان مالیات بر واردات در کمربکات استان از ابتدای سال جاری تاکنون چهار هزار میلیارد ریال بود که دریافت شد.

مصطفی فعله‌گری در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به اینکه واردات کالا از مرزهای استان مشمول مالیات بر ارزش افزوده و صادرات از آن معاف است، اظهار کرد: همه مودیان استان که اقدام به واردات کالا در مرزهای استان و همچنین سایر مرزهای کشور می‌کنند، ارزش افزوده مربوط به واردات آن‌ها وصول و توزیع می‌شود. وی اضافه کرد: صادرات مشمول معافیت مالیاتی است لذا اعتباری که در مراحل قبلی (تهیه و تولید کالا) توسط واحدهای تولیدی پرداخت شده است بعد از صادرات کالا به آنها باگرددانده می‌شود.

مدیرکل امور مالیاتی کردستان ادامه داد: به عنوان نمونه یکی از واحدهای تولیدی صادرات محور استان مواد اولیه ای در داخل کشور خریداری و آنرا تبدیل به ماده دیگری می‌کند و بابت خرید این مواد اولیه ارزش افزوده پرداخت می‌کند و وقتی کالا را صادر کرد ارزش افزوده‌هایی که در مراحل قبلی پرداخت کرده است به او باگرددانده می‌شود. فعله‌گری ادامه داد: گاهی میزان مبلغ استرداد بالا است و از منابع متمرکز سازمان امور مالیاتی کشور به واحدهای تولیدی داخل استان پرداخت می‌شود. وی با اشاره به اینکه مودی در هر استان برهنده مالیاتی دارد، مالیات واردات از او اخذ می‌شود، اضافه کرد: ممکن است مودی مالیاتی اهل استان دیگری مانند تهران باشد ولی در گمرک کردستان واردات انجام دهد که مالیات از او گرفته می‌شود و به سازمان امور مالیاتی و در نهایت به استانی که برهنده او در آنجا وجود دارد، ارجاع داده می‌شود.

در دهه مبارک فجر صورت گرفت:

بهره برداری از ۵۷ پروژه عمران روستایی بنیاد مسکن در روستاهای سمنان

سمنان / تینیانیان:

تعداد ۵۷ پروژه عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در دهه مبارک فجر در سطح روستاهای استان سمنان به بهره برداری می‌رسد.

حمیدرضا همتی سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان سمنان اعلام داشت: دهه فجر امسال ۵۷ پروژه بهسازی و اصلاح معابر روستایی با اعتباری بالغ بر ۲۷۲ میلیارد ریال در حوزه عمران روستایی به بهره برداری می‌رسد. همتی با بیان اینکه طرح‌های و اجرای بهسازی و اصلاح معابر روستایی یکی از مهم‌ترین اقدامات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در جهت عمران و آبادانی روستاهاست افزود: اعتبار هزینه شده برای افتتاح این طرح‌ها از محل اعتبارات ملی، استانی و اعتبارات دیهاری به صورت مشارکتی بوده که شامل عملیات خیابان‌سازی و آسفالت معابر، آجر فرش، سنگ فرش، جدو لگداری، کفسازی بتنی، اجرای دیوار حائل سنگی، لوازم بازی پارک در روستاهای استان می‌باشد. سرپرست بنیاد مسکن استان اعلام داشت: پروژه‌های عمران روستایی در شاهرود در ۲۷ روستای شهرستان با اعتباری بالغ بر ۱۰۲ میلیارد ریال ، دامغان در ۷ روستا با اعتبار ۲۲ میلیارد ریال ، سمنان و سرخه ۴ روستا با اعتبار ۱۸ میلیارد ریال، میامی در ۷ روستا با اعتبار ۶۵ میلیارد ریال، مهدیشهر در ۵ روستا با اعتبار ۲۹ میلیارد ریال، گرمسار و آرادان ۷ روستا با اعتبار ۳۲ میلیارد ریال در آراام الله دهه مبارک فجر مورد بهره برداری قرار می‌گیرد.

در دهه فجر ۱۴۰۳ صورت گرفت:

افتتاح ۵۹ میلیارد تومان پروژه های عمرانی در شهرک های صنعتی گلستان

گروه استانها / گلستان:

همزمان با دهه مبارک فجر تعداد ۲۷ پروژه عمرانی با اعتباری ۵۹ میلیارد تومان آماده بهره‌برداری و تعداد ۷ پروژه عمرانی و زیرساختی با اعتبار ۳۴ میلیارد تومان در شهرکها و نواحی صنعتی آماده کلنگ زنی خواهد بود.

همزمان با دهه مبارک فجر تعداد ۲۷ پروژه عمرانی با اعتبار ۵۹ میلیارد تومان آماده بهره‌برداری و تعداد ۷ پروژه عمرانی و زیرساختی با اعتبار ۳۴ میلیارد تومان در شهرکها و نواحی صنعتی آماده کلنگ زنی خواهد بود. رضا شهمرادی با اعلام این مطلب اظهار داشت: از جمله پروژه‌های عمرانی شامل احداث شبکه فاضلاب، روشنای معابر، آسفالت و روکش آسفالت، تکمیل جدول هدایت آب‌های سطحی، شبکه توزیع آب ناحیه صنعتی مبلمان عطایاد، تکمیل خط انتقال و شبکه توزیع برق ۴۰ کیلوولت ناحیه صنعتی مبلمان عطایاد در شهرکها و نواحی صنعتی استان می‌باشد. مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی گلستان همچنین در خصوص آغاز و شروع طرح‌ها و پروژه‌های در شهرکها و نواحی صنعتی گلستان گفت: در دهه مبارک فجر امسال تعداد ۷ پروژه به ارزش ۳۴ میلیارد تومان در شهرکها و نواحی صنعتی استان آغاز و کلنگ زنی خواهد شد از جمله این پروژه‌ها واحداث مخزن ۱۰۰۰ متر مکعبی، محوطه سازی و دیوارکشی سایت آبرسانی، شبکه توزیع آب مجتمع کارگاهی و تکمیل جدول هدایت آب‌های سطحی می‌باشد.

امضاء تفاهم نامه همکاری سازمان زندان ها و حوزه هنری کردستان

عمومی در جامعه از جمله اهدافی است که اداره کل زندان ها و حوزه هنری به دنبال تحقق آن هستند.

وی ادامه داد: از دیگر اقداماتی که حوزه هنری می‌تواند انجام دهد، فراهم سازی زمینه فعالیت هنری خانواده کارکنان شاغل در اداره کل زندان های استان و بهره مندی آنان از امکانات سینمایی حوزه هنری است.

رییس حوزه هنری کردستان ابراز امیدواری کرد بتوان در قالب این تفاهم نامه زمینه رشد و ارتقای آگاهی های عمومی در زمینه های مختلف را فراهم کرد و منجر به قانون مداری بیش از پیش در میان شهروندان شد.

مدیرکل زندان های کردستان نیز در این آیین ضمن قدردانی از هنرمندانی که در طول سال همکاری صمیمانه با زندان های استان دارند گفت: با همکاری دو جانبه حوزه هنری و اداره کل امور زندان های استان فعالیت های هنری

آگهی مزایده عمومی یک مرحله‌ای

شماره « ۴۰۳/۰۱۵ ، ۴۰۳/۰۱۶ ، ۴۰۳/۰۱۷ ، ۴۰۳/۰۱۸ »

شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان
شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان در نظر دارد لوازم اسقاط و مازاد بر نیاز خود بشرح ذیل را از طریق مزایده به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید. لذا از داوطلبان شرکت در مزایده دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مزایده پس از واریز مبلغ ۲۵۰,۰۰۰ ریال به حساب ۱۸۵۷۹۳۰۰۵ بانک صادرات شعبه میدان سعدی سمنان از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۵ روز کاری از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir اسناد را دریافت نمایند. شماره تماس پیگیری ۰۹-۳۳۳۳۵۱۶۰ (داخلی ۵۳۳۳) - نمابر: ۳۳۳۳۵۱۶۰ - ۳۳۳۳۵۱۶۰
مبلغ فروش ضابطه‌ات از برنده مزایده نقد دریافت و هرگونه مالیات، عوارض و نظایر آن طبق قوانین و مقررات به عهده خریدار است.
الف - نوع ضمانت‌نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار:
ضمانت‌نامه بانکی قابل تمدید و معتبر با اعتبار سه ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم
واریز وجه نقد به حساب ۱۸۵۷۹۳۰۰۵ بانک صادرات شعبه میدان سعدی به نام شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان و ارائه رسید وجه
ب - به پیشنهادهای مخدوش، مشروط و بی‌بهره و بدون مهر و امضاء و یا فاقد ضمانت‌نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می‌شود به هیچ وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
ج - به پیشنهادهای فاقد سبده، سبده‌های مخدوش، سبده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
نکته: شرکت کننده موظف است تصویر پاکت «الف» که در انتهای اسناد مزایده درج گردیده را روی پاکت ارسالی خود (با چسب مایع) بچسباند.
محل تحویل پاکت «الف» مزایده: سمنان - شهرک گلستان - نیش میدان القدر - دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.
مزایده شماره ۴۰۳/۰۱۵ فروش سیم مسی اسقاط

ردیف	شرح کالا	مقدار	واحد	قیمت کارشناسی (ریال)	میزان تضمین (ریال)	مهلت خرید اسناد	تاریخ تحویل پاکت‌ها	تاریخ بازگشایی پاکت‌ها	مدت اعتبار پیشنهادها
۱	سیم مسی اسقاط	۲۰,۰۰۰	کیلوگرم	۶,۰۰۰,۰۰۰	۵,۷۰۰,۰۰۰	۱۴۰۳/۱۱/۲۱	تا پایان وقت اداری ۱۴۰۳/۱۲/۰۲	ساعت ۰۸:۳۰ صبح ۱۴۰۳/۱۲/۰۴	۱۴۰۳/۰۲/۰۲

مزایده شماره ۴۰۳/۰۱۶ فروش کابل آلومینیوم اسقاط

ردیف	شرح کالا	مقدار	واحد	قیمت کارشناسی (ریال)	میزان تضمین (ریال)	مهلت خرید اسناد	تاریخ تحویل پاکت‌ها	تاریخ بازگشایی پاکت‌ها	مدت اعتبار پیشنهادها
۱	کابل آلومینیوم اسقاط	۲۵,۰۰۰	کیلوگرم	۱۲۵,۰۰۰	۲,۶۱۵,۰۰۰	۱۴۰۳/۱۱/۲۱	تا پایان وقت اداری ۱۴۰۳/۱۲/۰۲	ساعت ۰۸:۳۰ صبح ۱۴۰۳/۱۲/۰۴	۱۴۰۳/۰۲/۰۲

مزایده شماره ۴۰۳/۰۱۷ فروش آهن آلات اسقاط

ردیف	شرح کالا	مقدار	واحد	قیمت کارشناسی (ریال)	میزان تضمین (ریال)	مهلت خرید اسناد	تاریخ تحویل پاکت‌ها	تاریخ بازگشایی پاکت‌ها	مدت اعتبار پیشنهادها
۱	آهن آلات اسقاط	۶۰,۰۰۰	کیلوگرم	۱۶۵,۰۰۰	۹۹,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۳/۱۱/۲۱	تا پایان وقت اداری ۱۴۰۳/۱۲/۰۲	ساعت ۰۹:۰۰ صبح ۱۴۰۳/۱۲/۰۴	۱۴۰۳/۰۲/۰۲

مزایده شماره ۴۰۳/۰۱۸ فروش قرقه فلزی اسقاط

ردیف	شرح کالا	مقدار	واحد	قیمت کارشناسی (ریال)	میزان تضمین (ریال)	مهلت خرید اسناد	تاریخ تحویل پاکت‌ها	تاریخ بازگشایی پاکت‌ها	مدت اعتبار پیشنهادها
۱	قرقره فلزی اسقاط	۱۰,۰۰۰	کیلوگرم	۳۱۰,۰۰۰	۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۳/۱۱/۲۱	تا پایان وقت اداری ۱۴۰۳/۱۲/۰۲	ساعت ۰۹:۱۵ صبح ۱۴۰۳/۱۲/۰۴	۱۴۰۳/۰۲/۰۲

مزایده شماره ۴۰۳/۰۱۹ فروش اتریه، راک دو پله و راک سه پله اسقاط

ردیف	شرح کالا	مقدار	واحد	قیمت کارشناسی (ریال)	میزان تضمین (ریال)	مهلت خرید اسناد	تاریخ تحویل پاکت‌ها	تاریخ بازگشایی پاکت‌ها	مدت اعتبار پیشنهادها
۱	اتریه	۹۰	عدد	۸۳,۰۰۰	۵۷۸,۷۰۲,۰۰۰	۱۴۰۳/۱۱/۲۱	تا پایان وقت اداری ۱۴۰۳/۱۲/۰۲	ساعت ۰۹:۳۰ صبح ۱۴۰۳/۱۲/۰۴	۱۴۰۳/۰۲/۰۲

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان

جزییاتی از رأی گیری در سینماهای مردمی فجر؛ وعده امانتداری با حفظ استقلال

دست می‌آورد.
او درباره اینکه آیا اتفاق‌هایی که در دو سه سال گذشته رخ داد و شائبه مهندسی در رأی‌ها را مطرح می‌کرد، امسال برطرف شده‌اند اظهار کرد: نمی‌توانم درباره سه سال گذشته که خودم نبودم و مسئولیت هم نداشتم صحبتی بکنم چون اطلاعات درستی ندارم اما به هر حال آنچه از آن مقطع در ذهن شکل گرفته این است که کسی شیوه درستی را شاهد نبود و ذهنیت کلی قانع کننده نبود. درباره کار خودمان می‌توانم بگویم که تجربه آن ۶ سال گذشته و امسال بر این اساس بوده که نهایت مراقبت را از امانت مردم انجام دهیم و تمام ابزارهایی را که در اختیار داریم به کار می‌گیریم تا کوچک‌ترین خدشه‌ای به رأی مردم به صورت اعتقادی و قانونی وارد نشود.
او افزود: در این زمینه کسانی که جایگاه و مسئولیتی دارند از دبیر جشنواره گرفته تا مدیرعامل خانه سینما و رئیس سازمان سینمایی هیچکدام دخالتی در این امور ندارند و اعتماد کردند و ما هم بر اساس اعتماد، نهایت سعی خود را می‌کنیم تا امانت دار باشیم. وی با اشاره به اینکه در هر شب جشنواره از میان رأی دهندگان قرعه‌کشی صورت می‌گیرد و هر شب به ۱۰ نفر مبلغی هدیه داده می‌شود، گفت: اسامی این افراد در سایت خانه سینما اعلام می‌شود و دفتر جشنواره تقبل کرده که جایزه را به حساب آن‌ها واریز کند. در شب اول که بانک تک این افراد صحبت می‌کردیم از سهیل بودن رأی‌گیری صحبت می‌کردند با وجود آنکه بعضی از آن‌ها تیزر رانندگی بودند و به نظر می‌رسد نسل جوان‌تری که الان به سینما می‌آید با ادبیات فضای مجازی آشنا تر است و راحت‌تر می‌تواند دریافت‌های لازم را برای رأی دادن داشته باشد.

نماینده خانه سینما در کمیته رأی‌گیری مردمی جشنواره فیلم فجر با بیان اینکه تلاش می‌شود از امانت مردم مراقبت شود گفت: برای اولین بار در ۱۰ سال گذشته مشارکت تماشاگران فیلم‌های جشنواره از همان روز اول قابل توجه بوده است. علی‌آشتیانی پور درباره انتقاد برخی صاحبان فیلم‌های جشنواره از پخش نشدن تیزر معرفی نحوه رأی دادن در سینماها هم مردمی و بی‌اطلاعی مخاطب بیان کرد: حدود یک هفته قبل از شروع جشنواره برای مطلع کردن مردم از شیوه رأی‌گیری تیزری کاملاً گویا ساخته شد و با وجود آنکه به موقع به دفتر جشنواره تحویل داده شد بنا به مسائل و مشکلاتی، همه سال‌ها نتوانسته بودند تیزر را برای پخش باز کنند و به همین دلیل بعضی سینماها در یک یا دو سانس اول فیلم‌ها را بدون تیزر نمایش داده بودند اما از روز دوم تمام سینماها پیش از شروع فیلم تیزرهای معرفی رأی‌گیری را پخش کردند. وی با اشاره به اینکه براساس آمار موجود، بسیاری از تماشاگران توانسته بودند راحت رأی بدهند گفت: به محض آنکه تیزرها پخش شد تاثیر محسوسی را بر افزایش تعداد رأی‌ها مشاهده کردیم.
او در پاسخ به اینکه آیا تمام فیلم‌ها در رأی‌گیری حضور دارند؟ توضیح داد: در حال حاضر تمام ۲۲ فیلم به رأی‌گیری رسیده‌اند. البته برای چهار فیلم انیمیشن هم رأی‌گیری می‌شود که مجاز از فیلم‌های داستانی خواهد بود. الان ۳۲ فیلم با یک امکان نسبتاً برابر در حال رأی‌گیری هستند و مردم با انتخاب یکی از گزینه‌های خیلی پسندیدم، پسندیدم، میانه، نپسندیدم و اصلاً نپسندیدم هر کدام اعلام نظر می‌کنند. هر کدام از این گزینه‌ها امتیاز مربوط به خود را دارند که بر اساس آن می‌دانیم هر فیلم چه امتیازی را به

دستیار اجتماعی رئیس جمهوری در بازدید از شرکت فولاد مبارکه:

طرح‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه

با مدیریت و تیم فنی خوب این شرکت در مسیر درستی قرار دارد

پس از مدتی روبه‌افول می‌رود ویکی از مشکلات ما به حساب می‌آید؛ اما در فولاد مبارکه چنین نیست و نه تنها منحنی فعالیت‌های این شرکت روبه‌افول نیست، بلکه مدام و باطراحی‌های جدید روبه‌بالا می‌رود و این یک حسن است؛ زیرا زنجیره آن رو به گسترش است. حسن دیگر فولاد مبارکه که من امروز با آن آشنا و متوجه شدم که به طور کارشناسی و علمی روی آن کار می‌کنند، حوزه مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت است. اولین رکن این حوزه در هر مجموعه‌ای توجه به کارکنان آن مجموعه و خانواده‌هایشان است. خوشبختانه اقدامات دانش‌افزا و فعالیت‌های ارزشمند فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و محیط پیرامون این شرکت، اقداماتی متمایز و قابل تقدیر است. دستیار اجتماعی رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: امروز فرصت نشد با کارگران زحمت‌کش فولاد مبارکه دیدار کنیم؛ اما همین تریبون به‌تمامی این عزیزان اعلام می‌کنم که دولت به شما توجه دارد تا زندگی شما در سختی نباشد؛ دولت نگران فقر و گرانی‌هاست و با احساس مسئولیت، درصدد رفع آن‌هاست و همواره برای کارگران ارزش ویژه‌ای قائل بوده است.

طرح‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه با مدیریت و تیم فنی خوب این شرکت در مسیر درستی قرار دارد و منحنی این شرکت روبه‌بالاست. علی‌ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهوری، در بازدید از شرکت فولاد مبارکه با بیان مطلب فوق گفت: فولاد مبارکه از جهات مختلف یکی از افتخارات کشورمان است و سهم این مجموعه در رشد اقتصاد و صنعت کشور نیز بسیار قابل توجه است. در بسیاری از کشورها صنایع هستند که سایر صنایع را به دنبال خود می‌کشند و اصطلاحاً صنایع پیشران یا کاشانه‌ای هستند و ارزش و اهمیت فولاد مبارکه از این منظر در کشور ما بسیار بالاست. وی با تأکید بر اینکه میزان اشتغال‌زایی فولاد مبارکه نیز از اهمیت زیادی برخوردار است، گفت: در حال حاضر اگر بخواهیم این حجم از اشتغال را در کشور ایجاد کنیم، باید صنایع زیادی را با سرمایه‌گذاری‌های کلان به وجود آوریم. به‌گفته دستیار اجتماعی رئیس جمهوری، دو موضوع فولاد مبارکه را از دیگر شرکت‌ها و صنایع متمایز می‌کند. یکی از آن‌ها طرح‌های توسعه‌ای این مجموعه است که خوشبختانه با مدیریت آقای طیب‌نیا و تیم فنی خوب این شرکت در مسیر درستی قرار دارد. منحنی بیشتر صنایع بزرگ کشور

